

'Χρυσές δουλειές' στ' ατύνερν

λόγω της αύξησης πετρελίου

ΛΟΝΔΙΝΟ, 22. — Οι εταιρείες πετρελίου σπεύδουν να ναυλώσουν υπερδραστικά πλοία στα λιμάνια της Μέσης Ανατολής, ώστε να προλάβουν την αναμενόμενη αύξηση της τιμής του πετρελίου στο τέλος του έτους, έδωσαν ναυτιλία και πηγές σήμερα.

Κατά το τελευταίο τρίμηνο είχαν ναυλώσει αρκετά πετρελαιοφόρα, για την μεταφορά τεσσάρων και πλέον εκατομμυρίων τόνων άργου πετρελίου, περισσότερων από τ' άλλων τριμήνων. Οι ναυλωματικές έδωσαν ότι έζησαν πρόσθετος λόγος της αύξησης πετρελαιοφόρων είναι η έδωσαν τάση των Ηνωμένων Πολιτειών και των Ευρωπαϊκών χωρών να δημιουργήσουν αποθέματα, για την αντιμετώπιση τυχόν μελλοντικών δικών πωλών προμηθειών.

Η αμερικανική κυβέρνηση

Γενικές εκλογές στην Τσεχοσλοβακία

ΠΡΑΓΑ, 22. — Πλέον των 10 εκατομμυρίων Τσεχοσλοβάκων θα ψηφίσουν, σήμερα και αύριο, για την ανανέωση όλων των Κρατικών Οργάνων (από Ομοσπονδιακή Συνέλευση μέχρι των Έπαρχιών των χωρών).

Κατά την προεκλογική εκστρατεία, η σημασία των εκλογών εξακρατηρήθηκε από τους κυβερνητικούς και τον Κομμουνιστικό Κόσμο και έγκριση του κυβερνητικού προγράμματος για τα προσήλυτα πέτυχε.

Ο συνολικός αριθμός των ψήφων 200.000 περίπου — είναι ίσος με τον αριθμό των ψήφων που προέβλεπε να καταλάβουν σε όλα τα επίπεδα της Διοίκησης.

Μολοντί η συμμετοχή στην ψηφοφορία δεν είναι υποχρεωτική, εν τούτοις, προβλέπεται ότι θα προσέλθουν στις κάλπες πλέον του 90% των εκλογέων.

Όπως συνήθως, οι υποψήφιοι έχουν προταθεί από την Κομμουνιστική Οργάνωση του Έθνους Μετώπου και η ανάδειξη τους προβλέπεται με πλειοψηφία γύρω στο 90%.

Συμμόρφωση στους Εύζωνους από σταματημένα φορτηγά

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 22. — Έκατοντάς (120) φορτηγά αυτοκίνητα είναι σταματημένα στην Ελληνογιοκουλασκή και μεθόριο, στους «Εύζωνους», γιατί δεν έχουν εξοφλήσει με τις ειδικές κάρτες εισόδου.

Οι Ελληνικές μεθοριακές αρχές έκαναν παραστάσεις στις Γιοκουλασδικές, οι οποίες είδωσαν ότι μπορούν να περάσουν τα αυτοκίνητα αν πληρώσουν 160 δηνάρια κατά τον, άντι 80 που είναι το κανονικό και ότι την Τρίτη μόνο θα είναι σε θέση να δώσουν άδειες εισόδου.

Στο μεταξύ έχει δημιουργηθεί συμφόρηση στα σύνορα, λόγω του μεγάλου αριθμού αυτοκινήτων και είδωσαν σχετικά το υπουργείο Συγκοινωνιών.

Για τον αύριον αγώνα

ΟΔΗΓΙΕΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΦΙΛΑΘΛΟΥΣ

● — Έκ της 3ης σελίδας ποτε πρόδημα η ιδιότητα. Ατέλειες κ.λπ. δεν ισχύουν, εκτός εκείνων οι οποίες είναι εφύλακτοι με δελτίο Έλευθέρου Εισόδου της Γεν. Γραμματείας Αθλητισμού, εκδόσεως 200, περίοδο 1976 — 77.

ΣΥΝΟΛΕΤΟΜΕΝΑ ΠΑΙΔΙΑ

Οι θέσεις Διαρκείας, Προσλήψεων και Διακείμενων (120 δαχ.) είναι άπλητες προσκεκλημάτων. Έάν την προσέλθουν χρησιμοποιήσουν άλλο άτομο, θα διακρίνεται ή άπλητος, χωρίς προειδοποίηση.

ΑΘΛΗΤΑΙ — ΕΦΗΒΟΙ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΑΙ

Η είσοδος επιτρέπεται μόνον από την 4η κατόπιν έπιτελεως αθλητικής άδειας, θεωρημένης από την Ε.Π.Σ. ΗΠ. Περίοδος δελτία δεν ισχύουν.

ΚΙΝΗΣΙΣ ΦΙΛΑΘΛΩΝ

Οι φίλαθλοι πρέπει να κινηθούν από την 4η κατόπιν έπιτελεως αθλητικής άδειας, θεωρημένης από την Ε.Π.Σ. ΗΠ. Περίοδος δελτία δεν ισχύουν.

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΣΗΜΕΡΟΝ

Ο άνθρωπος που θα γινόταν βασιλιάς

ΣΗΝ ΚΟΝΝΕΡΥ — ΜΑ-ΙΚΑ ΚΑΙΗΝ

22-837 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

22-837 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

22-837 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

22-837 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

22-837 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

22-837 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

22-837 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

22-837 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

22-837 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

22-837 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

'Αναμένονται μεταβολές στην έξωτερική πολιτική της Κίνας

ΑΥΞΑΝΕΤΑΙ ΤΟ ΜΙΣΟΣ ΤΩΝ ΚΙΝΕΖΩΝ ΚΑΤΑ ΤΩΝ "ΤΕΣΣΑΡΩΝ"

ΠΕΚΙΝΟ, 22. Παρά την αυξανόμενη βροχή ή τεράστιες διαδηλώσεις στο Πεκίνο επανέληφθησαν, σήμερα το πρωί, με στόχο την εξουμωσία των τεσσάρων άντικομμουνιστικών χωρών, που έχει επικρατήσει την χώρα του Μάο, κ. Ταϊγκ Τσινγκ.

Στην χθεσινή διαδήλωση, 6-πολογίζεται ότι ένάμισι εκατομμύριο άτομα έλαβαν μέρος, με κραυγές και συνθήματα κατά της χώρας του Μάο και των συνεργατών της.

Και σήμερα, οι κάτοικοι του Πεκίνου, παρά την επακρατησά κακοκαιρία, συρρέουν κατά εκατοντάδες χιλιάδες στο κέντρο της πρωτεύουσας για να εκδηλώσουν το μίσος τους έναντι των συνανομόνων, προδοτών, δηλητηριωδών φιδιών.

Φινλανδική άποδοτή στην Θεσσαλονίκη

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 22. — Έφθασε σήμερα το πρωί από το Έλσινκι, πολυμελής αποστολή της Φινλανδίας επικεφαλής της οποίας είναι η Πρόεδρος κ. Έδα Φρόσμαν. Οι Φινλανδοί το πρωί επέσκεψθησαν διοικητικές μονάδες και το μεσημέρι έλαβαν μέρος σε σύσκεψη στο Έμποροδιοκίανων Έπιμελητήριο Θεσσαλονίκης.

Ο πρόεδρος του Έπιμελητηρίου κ. Βασ. Πετρίδης στην προσφώνηση του είπε ότι το Έμπορικό Ισχύριο μεταξύ των δύο χωρών είναι άριστο σε όλα τα επίπεδα και οι Έλληνες εξαγωγές προς την Φινλανδία μόλις καλύπτουν το 1/10 των εξαγωγών της Φινλανδίας προς την Ελλάδα και κάλεσε τους Φινλανδούς εκπαιδευτές να καταβάλουν κάθε προσπάθεια για την εισαγωγή Έλληνικών προϊόντων στην χώρα τους.

Η κ. Φρόσμαν στην απάντησή της είπε ότι ένας από τους κύριους σκοπούς της αποστολής είναι η διείσδυση της Έλληνικής αγοράς με σκοπό την επύλυν των Έλληνικών προϊόντων που είναι δυνατό να εισαχθούν στην Φινλανδία.

Η Φινλανδική αντιπροσωπεία αύριο θα επισκεφθή την διοικητική περιοχή Θεσσαλονίκης και την Διεθνή Έκθεση και θα αναχωρήσει για την Αθήνα για την συνέχιση των επαφών της.

Ο ήλιος θα... σβύσει σήμερα στην Αυστραλία

ΣΙΑΝΕΥ, 22. — Οι Αυστραλοί προειδοποιήθηκαν σήμερα ότι κινδυνεύουν να τυφλωθούν, εάν παρατηρήσουν την αυριανή ήλιος εκλείψει ήλιο, έστω και με σκούρα γυαλιά, ή άλλα πρόχειρα προστατευτικά μέσα.

Ο ΣΕΒΑΣΜΙΩΤΑΤΟΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΝ

Χρέεται εις γνώσιν του Χριστιανισμού πληρώματος ος της πλώσης Ιωαννίνων επί αυριαν Κυριακή, 24ην Τρέχοντος, ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης ήμών κ. ΘΕΟΚΛΗΤΟΣ, θα Ιερούργησι εις τήν Ιερών Μητροπολιτικόν Ναόν του Αγίου Αθανασίου ενθα θα προδής εις χειροτονία Πρεσβυτέρου και Διάκονου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΗΣ Ε. ΔΗ. Κ.

ΕΚΛΟΓΕΣ ΤΗΝ 14-11-76

Καλούνται οι Γενική Συνέλευση τα μέλη του κόμματος Ε.Δ.Η.Κ. Ιωαννίνων στις 14 Νοεμβρίου ήμερα Κυριακή, στις 11 το πρωί στα γραφεία της Ε.Δ.Η.Κ. δδός Παπ. Ζέρβα αρ. 2 προκειμένου να εκλεγεί προσωρινή περιφερειακή επιτροπή του Νομού μας. Όσοι θέλουν να εκθέσουν ως ψηφοδελτία παρακαλούνται να υποβάλλουν γραπτή αίτηση στην τριήμερη επιτροπή έφτα (7) ήμερες πριν από την σύγκληση της Γενικής Συνελεύσεως δηλ. έως και στις 6 Νοεμβρίου κάθε εργάσιμη ήμερα από 8 — 10 το βράδυ.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Εύχαριστώ θερμά τον Φροντιστή μου Φάτη Κασορά που θεωρώ σαν τον βασικότερο συντελεστή της επιτυχίας μου στο Πανεπιστήμιο. ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ ΧΡ. (12ος Φιλ. Σ. Παν. Ιωαννίνων)

Γνωστοποίησης Γόρου

Γνωστοποιείται συμφώνως τώ άρθρω 1369 του Α.Κ. ότι ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΤΣΗΣ του Νικολάου και της Παναγιώτας, τόν γένος Γεωργίου Ζήκου, γεννηθείς εις Βορσάδες Ιωαννίνων και κατοικών όμοιος και η ΜΑΡΙΝΑ ΓΑΤΣΑΡΤΟΥ του ΜΑΡΙΝΑ ΓΑΤΣΑΡΤΟΥ της Έλενης, γεννηθείς εν Ιωαννίνους και κατοικούσα όμοιος, μέλλουσι να έλθουν εις γάμον τελεσθόμενον εις Ιωάννινα.

Μικρά άγγελία

ΖΗΤΕΙ ΑΜΟΙΒΑΙΑ ΜΕΤΑΓΡΑΦΗ

ΦΟΙΤΗΤΡΙΑ επιτυχούσα έφέτος εις Φιλοσοφικόν Σχολήν Ιωαννίνων, ζητεί άμοιβασίαν με ταγραφήν με φοιτητή ή φοιτήτριαν Φιλοσοφικής Σχολής Αθηνών. Όροι πάρα πολύ εύνοικοι. Πληροφορίες: Τηλέφ. 8235107 — 3218657 και 8235163 ΑΘΗΝΩΝ και 22-837 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ.

ΑΥΞΑΝΟΝΤΑΙ ΟΙ ΜΙΣΘΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ Ο.Τ.Ε.

ΑΘΗΝΑΙ, 22. — Η πρώτη προσαύξηση του μισθού, 10% κατά βάση, χορηγείται από το μήνιο βρεα και κατά τέρη προσωπικού του ΟΤΕ, τών κλάδων διοικητικού, εκπαιδευτικού, οικονομικού και τεχνικού.

ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΝΑΓΚΑΣΑΚΙ

ΝΑΓΚΑΣΑΚΙ, 22. — Ο δήμαρχος της πόλεως Ναγκακάκι, κ. Μορτάιν, άπέστειλε σήμερα τηλεγράφημα διαμαρτυρίας προς τις Σοβιετικές αρχές για την ύποπτη πυρηνική δοκιμή, που έγινε πρόχες στην Νέα Γη, στην Βάλλασσα του Μπαρέντς.

ΣΥΓΚΡΟΥΣΘΗΚΕ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΛΟΙΟ

ΑΘΗΝΑΙ, 22. — Το νηπιον φορτηγό σκάφος «ΡΙΒΕΡ ΝΙΓΚΕΡ» άπέπεσε χέος το άπόγευμα στο έλληνικό φορτηγό πλοίο (ΜΑΡΙΒΑΝΑΡΕΝΑ) όλης χωρητικότητας 5176 τόνων, που βρισκόταν άγκυροδολημένο στο λιμάνι Μπόρν Τάουν της Νιγηρίας.

Διαδηλώσεις σε όλες τις πόλεις

Οι τροποποιήσεις όμως αυτές, συνεχίζουν οι παρατηρήσεις, δεν θα φθάσουν, αν γίνουν τελικώς, σε μια μεγαλύτερη έλαστικότητα, τούλάχιστον έναντι όλων των προβλημάτων.

ΔΙΟ ΔΑΠΟΚΑΛΥΨΕΙΣ

Δύο άποκαλύψεις, μεταξύ άλλων, γίνονται σήμερα από τον έπistolό Κινέζικό Τύπο σχετικά με τα γεγονότα των τελευταίων ήμερών και την συντηρία της οικονομίας της συμμορίας των τεσσάρων, που έλβε έ-α κεφαλή την χώρα του προέδρου Μάο, κ. Ταϊγκ Τσινγκ.

Συνέλαβαν μαθητές και καθηγητές στο Γιοκάννεσμπουργκ

ΓΙΟΚΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ, 22. — Η Νοτιοαφρικανική άστυνομία συνέλαβε σήμερα έξι (6) μαθητές και τους μαθητές έξι (6) μαθητών στο Γιοκάννεσμπουργκ.

ΠΑΡΑΙΤΗΘΗΚΕ Ο ΙΡΑΝΔΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΔΟΥΒΛΙΝΟ, 22. — Ο πρόεδρος της Ιρλανδίας, κ. Ο' Νεαλαίη, παραίτηθηκε σήμερα τρεις μέρες μετά τον χαρακτήρισμό του από τον υπουργό Άμυνας ως φανατικού παροδίου των τρομοκρατών.

ΖΗΤΗΣΕ ΝΑ ΠΑΡΑΜΕΙΝΗ ΣΤΟ ΛΟΝΔΙΝΟ

ΛΟΝΔΙΝΟ, 22. — Σοβιετικός μηχανικός, που έφθασε στην Αγγλία με πενταμελή άποστολή καλής θέλησεως, ζήτησε από την Βρετανική κυβέρνηση την άδεια να παραμείνη στην Βρετανία, άνεκώνας σήμερα το υπουργείο Έξω-τετικών.

ΝΕΟΣ ΡΩΣΙΚΟΣ ΔΟΥΡΟΦΟΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑ

ΜΟΣΧΑ, 22. — Νέο τεχνικό δορυφόρο έξοπλισμένο με διαστημικό, τόν 8600 τόνων, άπέστειλε ο Σοβιετικός Τύπος, έδωσε χέος σε τούτα γύρω από την γη, ή Σοβιετική Ένωση.

ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΠΑ.ΣΟ.Κ. ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΙΑΣΚΕΥΗ

ΜΑΔΡΙΤΗ, 22. — Άπό μέλη του Πανελληνίου Σοσιαλιστικού Κινήματος (ΠΑ.ΣΟ.Κ.) έλαβαν μέρος, χέος το βράδυ, στη Μάδριτ, οι διάσημοι για τόν έσπασμό στην Εύρώπη, που άφάνισαν ή Όμοσπονδία των Σοσιαλιστικών Κομμάτων.

ΠΡΟΣΕΠΙΘΗΣΕ ΝΑ ΒΙΑΣΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ, 22. — Συνέληφθη στην Πετρούπολη ένας 16έτης μόνον ένα Σοσιαλιστικό Κίνημα, αλλά ταυροκόπος έδωσαν έλεγχος ενά άπλητος, που άπλητος από τόν μηχανισμό τού ΝΑΤΟ και από τόν στρατιωτικό μηχανισμό τών Ηνωμένων Πολιτειών στην Μεσόγειο.

ΑΠΑΤΕΛΩΝΑΣ «ΕΚΛΕΒΕ» ΓΟΝΕΙΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΩΝ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 22. — Ο Γεώργιος Εύθ, Καλέτσος, 30 χρόνων, από την Σιάτιστα, άφάνισαν τόν στρατό έλάττωσε 15 οικογένειες από διάφορα χωριά της περιοχής Σιάτιστας, τών όποιων τα παιδιά ύπνου τών όποιων στρατό και άπλητος σε άπό κάθε μία, έξι χιλιάδες άρκεσες για τις έξι έδωσαν στους στρατιώτες.

ΤΟΥΡΚΟΙ ΣΥΝΕΛΑΒΑΝ ΚΑΜΙΟΝ ΤΟΥ Ο.Η.Ε.

ΑΕΤΚΙΣΙΑ, 22. — Ένα καμιόν, που άφάνισαν στην Εύρωπαϊκή δύναμη τού Ο.Η.Ε. έκστράφη, χέος την νύκτα, από τις Τουρκικές Άρχες, έδωσαν έλεγχος στην Τουρκική έπιτροπή.

ΤΟΥΡΚΟΙ ΣΥΝΕΛΑΒΑΝ ΚΑΜΙΟΝ ΤΟΥ Ο.Η.Ε.

Το καμιόν με έκστράφη στην Εύρωπαϊκή δύναμη, άφάνισαν γύρω τόν πρώτο έλεγχό τού έίδους ατόμου, που έπλητται στην Άμμοχόστου.

ΤΟΥΡΚΟΙ ΣΥΝΕΛΑΒΑΝ ΚΑΜΙΟΝ ΤΟΥ Ο.Η.Ε.

Το καμιόν με έκστράφη στην Εύρωπαϊκή δύναμη, άφάνισαν γύρω τόν πρώτο έλεγχό τού έίδους ατόμου, που έπλητται στην Άμμοχόστου.

ΤΟΥΡΚΟΙ ΣΥΝΕΛΑΒΑΝ ΚΑΜΙΟΝ ΤΟΥ Ο.Η.Ε.

Το καμιόν με έκστράφη στην Εύρωπαϊκή δύναμη, άφάνισαν γύρω τόν πρώτο έλεγχό τού έίδους ατόμου, που έπλητται στην Άμμοχόστου.

ΤΟΥΡΚΟΙ ΣΥΝΕΛΑΒΑΝ ΚΑΜΙΟΝ ΤΟΥ Ο.Η.Ε.

Το καμιόν με έκστράφη στην Εύρωπαϊκή δύναμη, άφάνισαν γύρω τόν πρώτο έλεγχό τού έίδους ατόμου, που έπλητται στην Άμμοχόστου.